АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от__25.03.2024_______                  		                             		        № _19___
ст-ца Малотенгинская

О создании комиссии по противодействию коррупции  и иных правонарушений в администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района

	В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 абзац 13 Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района,                                      п о с та н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции  и иных правонарушений в администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 1).
2. Создать и утвердить состав комиссии по противодействию коррупции  и иных правонарушений в администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 2).
3. Начальнику общего отдела администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района Сидоренко С.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района Сидоренко С.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Малотенгинского сельского
поселения Отрадненского района                                                         И.А.Шибаева

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района
                                                                                     от____________ №____

Положение
о комиссии по противодействию коррупции  и иных правонарушений в администрации Малотенгинского сельского поселения
Отрадненского района

1. Общие положения
	1.1. Комиссия по противодействию коррупции  и иных правонарушений в администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (далее – комиссия) является постоянно действующим органом при администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (далее – администрация сельского поселения), образована в целях повышения эффективности противодействия коррупции и организации взаимодействия администрации сельского поселения с общественными объединениями, организациями и средствами массовой информации по вопросам противодействия коррупции.
	1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, а также настоящим Положением.

	2. Функции комиссии
	Комиссия осуществляет следующие функции:
	2.1. Готовит предложения главе Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (далее – глава сельского поселения) по реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения.
	2.2. Разрабатывает мероприятия по противодействию коррупции в администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района.
	2.3. Осуществляет контроль за реализацией администрацией сельского поселения мероприятий по противодействию коррупции, координацию деятельности администрации сельского поселения по проведению мероприятий по противодействию коррупции.
	2.4. Участвует в организации работы по осуществлению антикоррупционной пропаганды, антикоррупционного образования.

	2.5. Содействует:
	2.5.1. Внедрению антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой работы в администрации сельского поселения, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	2.5.2. Созданию механизмов общественного контроля за деятельностью администрации сельского поселения по повышению эффективности противодействия коррупции.
	2.6. Ежегодно заслушивает отчет о реализации мероприятий плана по противодействию коррупции.
	2.7. Оценивает эффективность деятельности администрации сельского поселения по противодействию коррупции, вырабатывает рекомендации по введению механизмов противодействия коррупции в сферах ее деятельности.

	3. Права комиссии
	Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
	3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от должностных лиц администрации сельского поселения, общественных объединений и организаций.
	3.2. Приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления сельского поселения, муниципальных учреждений, общественных объединений, организаций и средств массовой информации (с их согласия).
	3.3. Принимать решения в пределах функций, указанных в разделе 2 настоящего Положения.
	3.4. Создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия коррупции, а также для подготовки соответствующих решений комиссии.

	4. Деятельность комиссии
	4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы на год, утверждаемым председателем комиссии.
	На основании запроса секретаря комиссии члены комиссии направляют свои предложения для формирования плана работы комиссии на очередной год. В течение года в план работы комиссии могут вноситься изменения с учетом предложений членов комиссии.
	4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
	4.3. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, дает поручения членам комиссии, ведет заседания комиссии, принимает решения, связанные с деятельностью комиссии.
	4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
	Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
	Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
	В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.
	4.5. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании комиссии.
	О результатах выполнения решений, содержащихся в протоколах заседаний комиссии, секретарь информирует председателя комиссии.
	4.6. Организационное и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляет начальник общего отдела администрации сельского поселения.

Начальник общего отдела администрации
Малотенгинского сельского
поселения Отрадненского района                                                      С.В.Сидоренко

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района
                                                                                     от____________ №____

Состав
комиссии по противодействию коррупции  и иных правонарушений в администрации Малотенгинского сельского поселения
Отрадненского района

	Шибаева
Ирина Андреевна
	-
	глава Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, председатель комиссии;

	Сидоренко
Светлана Владимировна
	-
	начальник общего отдела администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, секретарь.

	 Члены комиссии:

	Гармидина
Инна Александровна
	-
	делопроизводитель администрации Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района);

	Горлачева
Марьяна Михайловна
	-
	социальный педагог, заместитель директора по воспитательной работе МБОУСОШ № 18 (по согласованию);

	Захарова
Татьяна Васильевна
	-
	председатель территориального общественного самоуправления,  депутат Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района                  (по согласованию);

Начальник общего отдела администрации
Малотенгинского сельского
поселения Отрадненского района                                                      С.В.Сидоренко